
 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 1 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
obchodní společnosti SBM TELEKOMUNIKACE, s.r.o. 

I. Obecná ustanovení 
1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky společnosti SBM TELEKOMUNIKACE, s.r.o. (dále jen 

„obchodní podmínky“ nebo také jen „VOP“) tvoří ve smyslu § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „občanský zákoník“ jen 
jako „NOZ“ nebo „OZ“) nedílnou součást poptávky/objednávky/smlouvy o dílo příp. i jiné smlouvy 
(dále souhrnně a obecně jako „Smlouva o dílo“ nebo také jen jako „Smlouva“) 
odsouhlasené/uzavřené mezi společností SBM TELEKOMUNIKACE, s.r.o., IČ: 25127888, se 
sídlem v Kladně, Slánská 2824, PSČ 272 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 52024, příp. společnostmi s ní majetkově či 
personálně propojenými (dále jen „Objednatel“), a zhotovitelem (viz odst. 1.2. VOP). Závaznost 
a způsob aplikace jednotlivých ustanovení těchto VOP ve vztahu k určitému druhu (typu, 
charakteru) příslušné Smlouvy a příslušnému dílu (dodávce) je uvedena v bodě 1.3. VOP. Tyto 
VOP jsou rovněž publikovány na webových stránkách Objednatele; pro větší právní jistotu jsou 
tyto VOP zpravidla (nikoliv však nezbytně) fyzickou přílohou příslušné Smlouvy. Bližší označení 
Smlouvy je zpravidla (nikoliv však nezbytně) uvedeno v zápatí těchto VOP. 

1.2. Zhotovitelem se pro účely těchto VOP rozumí osoba, která je v právním vztahu založeném 
Smlouvou zavázána se ve prospěch objednatele plnit Smlouvou vymezené povinnosti - předmět 
Smlouvy (dále jen „Zhotovitel“). Objednatel a zhotovitel jsou dále společně označováni jen jako 
„Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jen jako „Smluvní strana“. 

1.3. Tyto VOP jsou primárně aplikovatelné pro Smlouvy dle ustanovení § 2586 až 2635 OZ; v případě, 
že tyto VOP jsou přiloženy ke Smlouvám jiného typu, bude obsah těchto OP vykládán ve smyslu 
příslušného smluvního typu, včetně přiměřené aplikace na vymezení Smluvních stran (např. 
kupující - objednatel, prodávající - zhotovitel) a předmětu smlouvy (zboží - dílo). Ta ustavení 
těchto VOP, které se nade vší pochybnost netýkají charakteru a typu Smlouvy či jejího předmětu, 
nejsou pro smluvní strany závazná; v případě pochybností o výkladu tohoto pravidla platí 
závaznost všech ustanovení těchto VOP, a to až do doby prokázání opaku. 

1.4. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět plnění dle Smlouvy je Objednatelem objednáván jako 
součást plnění Objednatele prováděného na základě smlouvy uzavřené s koncovým zákazníkem 
Objednatele (dále jen jako „Koncový zákazník“), přičemž Objednatel je povinen ve Smlouvě 
stanovit požadavky a podmínky pro provádění plnění shodně s podmínkami smlouvy uzavřené s 
Koncovým zákazníkem. S ohledem na tuto skutečnost se Zhotovitel zavazuje při provádění 
plnění dle Smlouvy vyvinout maximální součinnost tak, aby bylo zajištěno řádné a včasné plnění 
závazků Objednatele vůči svému Koncovému zákazníkovi a naplňování požadavků Koncového 
zákazníka týkajících se provádění plnění dle Smlouvy. 

 

II. Objednávka a uzavření Smlouvy 
2.1. Objednávkou či poptávkou se pro účely Smlouvy rozumí návrh na uzavření Smlouvy doručený 

ze strany Objednatele Zhotoviteli písemně nebo elektronicky na e-mail (dále jen „Objednávka“), 
která musí obsahovat specifikaci díla, zejména příslušnou dokumentaci, ať projektovou nebo 
jinou zadávací dokumentaci (dále jen „Díla“), a cenu Díla nebo způsob jejího dodatečného určení 
(dále jen „Cena“), a další náležitosti. 

2.2. Smlouva je mezi Zhotovitelem a Objednatelem uzavřena pouze v případě, že bez jakékoliv 
odchylky, dodatku, výhrady, omezení či jiné změnu nebo odchylky vyjádřené, bez ohledu na 
formu takového vyjádření, Zhotovitelem ve vztahu k Objednávce, a to i takovou, která podstatně 
nemění podmínky Objednávky nebo VOP či jiné součásti Smlouvy (dále jen „Odchylka“): 

a) Zhotovitel výslovně akceptuje a potvrdí Objednávku zasláním elektronické zprávy na e-mail 
Objednatele, z něhož byla Objednatelem odeslána Objednávka, případně na e-mail uvedený 
v Objednávce, resp. písemné zprávy na adresu, ze které byla Objednávka odeslána, a to 
nejpozději ve lhůtě do třech (3) Pracovních dnů ode dne jejího obdržení, nebo 

b) Zhotovitel ve lhůtě dvou (5) pracovních dnů od okamžiku obdržení Objednávky Objednávku 
výslovně neodmítne; v takovém případě je Dílčí smlouva uzavřena uplynutím této lhůty, nebo 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 2 

c) Zhotovitel vyjádří souhlas s Objednávkou tak, že se dle Objednávky zachová, tj. zahájí 
nejpozději do pěti (5) Pracovních dnů ode dne obdržení Objednávky provádění Díla, nebude-
li v Objednávce uveden jiný termín zahájení prací. 
 

2.3. Vylučuje se možnost potvrzení (akceptace) Objednávky s Odchylkou a odpověď Zhotovitele, 
která obsahuje jakoukoliv Odchylku, nemá účinky akceptace ve smyslu odst. 2.2 VOP, ale jedná 
se o nový návrh na uzavření Smlouvy. Tento nový návrh na uzavření Smlouvy není Objednatel 
povinen přijmout. Pokud se k takovému novému návrhu na uzavření Smlouvy nevyjádří ve lhůtě 
čtrnácti (14) dnů ode dne jeho obdržení, pak se má za to, že nový návrh na uzavření Smlouvy 
nepřijal, tedy mezi Smluvními stranami nedošlo k uzavření žádného smluvního vztahu. 

2.4. Objednatel je oprávněn Objednávku odvolat či jakkoli změnit, a to kdykoli před uzavřením 
Smlouvy. 

2.5. V případě, že Objednávka není formulována jednoznačně tak, že není bez pochyb zřejmé, co má 
být předmětem plnění, resp. jaké jsou technické, kvalitativní a kvantitativní parametry Díla, je 
povinností Zhotovitele vyžádat si před uzavřením Smlouvy od Objednatele formou dle odst. 2.2 
písm. a) VOP dodatečné informace tak, aby o tom, co je předmětem plnění nemohlo být pochyb. 
Pokud si Zhotovitel nevyžádá dodatečné informace podle tohoto odstavce, tak se Zhotovitel tímto 
vzdává práva namítat neurčitost, nejednoznačnost či jakoukoli jinou vadu specifikace Díla či jeho 
technických, kvalitativních a kvantitativních parametrů, a platí, že specifikaci Díla rozumí, že tuto 
specifikaci považuje za jednoznačnou a určitou, a že je schopen Dílo řádně, včas a za ujednaných 
podmínek provést. V případě, že posléze vyvstane mezi Smluvními stranami spor ohledně toho, 
co mělo nebo má být Dílem, pak Objednatel neodpovídá Zhotoviteli za újmu ani za ušlý zisk ani 
za jakékoli náklady, které do té doby vynaložil, pokud si od Objednatele nevyžádal dodatečné 
informace dle tohoto ustanovení. 

 

III. Práva a povinnosti ve vztahu k předmětu díla 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí Dílo, kterým se 

rozumí provedení prací dle Smlouvy, a to v souladu s těmito VOP a v rozsahu a obsahu dle 
projektové nebo jiné zadávací dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli za účelem 
provedení Díla. Součástí provedení Díla jsou též veškeré vedlejší, pomocné a dodatečné činnosti, 
které nejsou sice v Objednávce a těchto VOP výslovně uvedeny, které jsou však pro úplné věcné 
a odborné provedení prací a výkonů Zhotovitele potřebné. 

3.2. Objednatel se zavazuje řádně, v souladu s podmínkami uvedenými ve Smlouvě provedené Dílo 
převzít a zaplatit Zhotoviteli Cenu. 

3.3. Zhotovitel je povinen se před uzavřením Smlouvy seznámit se všemi podklady, které jsou podle 
Smlouvy rozhodné pro stanovení rozsahu Díla a způsobu provedení Díla (zejména s projektovou 
nebo jinou zadávací dokumentací). 

3.4. Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak a ukáže se potřeba dodání dodatečných věcí, 
prací, práv a služeb pro dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, požadovaných parametrů 
Díla a zajištění jeho spolehlivého a bezpečného provozu v souladu se Smlouvou, potom je 
Zhotovitel povinen informovat o této potřebě Objednatele, který následně potvrdí úpravu Smlouvy 
zasláním elektronické zprávy na email Zhotovitele, z něhož mu byla doručena akceptace 
Objednávky dle odst. 2.2 písm. a) VOP. Pro tuto úpravu Smlouvy se postupuje obdobně jako při 
potvrzení Objednávky Zhotovitelem podle odst. 2.2 VOP. 

3.5. Objednatel je oprávněn upravit rozsah Díla i v průběhu provádění prací, případně omezit rozsah 
některých prací a dodávek, nebo jejich rozsah rozšířit, a to zejména v případě, že obdrží 
požadavek na úpravu plnění od Koncového zákazníka. Zhotovitel se zavazuje, že bude 
požadované změny akceptovat. V případě, že Objednatel rozsah prací a dodávek rozšíří, bude 
se postupovat obdobně jako při učinění Objednávky Objednatelem podle odst. 2.1 VOP, přičemž 
je Zhotovitel povinen tuto změnu Smlouvy akceptovat postupem podle odst. 2.2 VOP. 

3.6. Zhotovitel bere na vědomí, že Koncový zákazník se (ve smyslu příslušných smluvních ujednání 
mezi Objednatelem a Koncovým vlastníkem) stává vlastníkem Díla nebo jakékoliv části Díla 
(včetně dokumentace a dalšího příslušenství Díla) od počátku provádění Díla Zhotovitelem po 
celou dobu provádění Díla. Vlastníkem Díla je proto po celou dobu provádění Díla Koncový 
zákazník. Použití § 2599 OZ se vylučuje. 

3.7. Zhotovitel nese nebezpečí škody a nahodilé zkázy Díla, včetně materiálů, hmot a zařízení, které 
používá, od předání staveniště (dále jen „Staveniště“) do předání Díla Objednateli v souladu se 
Smlouvou. 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 3 

3.8. Zhotovitel se zavazuje k provádění Díla nepoužít jiný technologický materiál než materiál, který 
bude určen a obstarán Objednatelem (dále jen „Materiál“). Smluvní strany v této souvislosti 
vylučují aplikaci § 2597 odst. 2 OZ. Pokud vyvstane potřeba použití dodatečného materiálu, je 
Zhotovitel povinen informovat o tom Objednatele. Objednatel použití dodatečného materiálu 
potvrdí Zhotoviteli zasláním elektronické zprávy na email Zhotovitele, z něhož mu byla doručena 
akceptace Objednávky dle odst. 2.2 písm. a) VOP nebo jiný email, který si Smluvní strany 
výslovně dohodnou. Pro tuto úpravu Smlouvy se postupuje obdobně jako při potvrzení 
Objednávky Zhotovitelem podle odst. 2.2 VOP. 

 

IV. Místo a doba plnění díla 
4.1. Místem plnění je jakékoliv místo označené za místo plnění v Objednávce (dále jen „Místo 

plnění“). 
4.2. Doba plnění je ujednána jako nejzazší Den stanovený Objednávkou, do kterého je Zhotovitel 

povinen provést pro Objednatele Dílo nebo určité jednotlivé části Díla v Objednávce 
specifikované (dále jen „Doba plnění“). 

 

V. Cena 
5.1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli sjednanou Cenu podle Smlouvy za řádné a včasné 

provedení Díla (dále jen „Cena“); Cena je sjednána jako úplná a konečná za úplné provedení 
Díla, a obsahuje: 

a) cenu za práci, dodávky a materiál Zhotovitele, veškeré poplatky spojené s provedením Díla 
dle Smlouvy, 

b) veškeré náklady Zhotovitelem vynaložené na provedení Díla včetně nákladů Zhotovitele 
vynaložených na dopravu veškerého materiálu včetně Materiálu, 

c) pojištění Zhotovitele, 
d) veškeré další služby s provedením Díla spojené. 

5.2. Cena je uvedena bez DPH, a tato daň bude k Ceně připočtena ve výši stanovené obecně 
závaznými právními předpisy účinnými ke Dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.3. Není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak, Cena nebude po dobu trvání Smlouvy měněna. Tím 
není dotčeno ustanovení odst. 5.7 Smlouvy. 

5.4. Smluvní strany sjednávají, že Cena zahrnuje i práce a dodávky související s řádným provedením 
Díla, které v Objednávce, resp. dokumentaci, jež je součástí Objednávky, nejsou výslovně 
uvedeny, ale o jejichž provedení v rámci Díla Zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem 
v době uzavření Smlouvy věděl nebo vědět mohl. 

5.5. Bude-li Cena dle Smlouvy ujednána odkazem na rozpočet, Zhotovitel se zavazuje a ujišťuje 
Objednatele, že nejpozději ke dni uzavření Smlouvy provede řádnou kontrolu všech položek 
rozpočtu podle projektové dokumentace. 

5.6. Práce nebo dodávky, které Zhotovitel provede bez písemného souhlasu Objednatele nebo v 
důsledku svévolného odchýlení od Smlouvy, není Objednatel povinen hradit. 

5.7. V případě, kdy bude Zhotovitelem provedeno menší množství prací, výkonů a dodávek, než bylo 
předpokládáno Smlouvou (zejména v důsledku zmenšení rozsahu Díla dle odst. 3.5 Smlouvy 
nebo v důsledku odstoupení Objednatele či Zhotovitele od Smlouvy dle odst. 16.3 či 16.4 
Smlouvy), je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli pouze nižší cenu, než je Cena, přičemž její 
výše bude stanovena výhradně na základě soupisu skutečně provedených prací, výkonů a 
dodávek. 

 

VI. Platební podmínky 
6.1. Podkladem pro zaplacení Ceny je daňový doklad (dále jen „Faktura“) s náležitostmi dle 

ustanovení § 435 OZ a dle příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Náklady, poplatky, nájemné či jiné 
platby, které nejsou součástí Ceny, budou, v případě že budou odsouhlaseny Objednatelem, 
Zhotoviteli uhrazeny Objednatelem na základě samostatného přeúčtování, doplněného o doklady 
potvrzující úhradu těchto nákladů Zhotovitelem. 

6.2. Fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve ke dni, kdy Objednatel Zhotoviteli potvrdí 
elektronickou zprávou na e-mail Zhotovitele, z něhož mu byla doručena akceptace Objednávky 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 4 

dle odst. 2.2 písm. a) VOP nebo jiný email, který si Smluvní strany výslovně dohodnou, že 
Objednatel vystavil Koncovému zákazníkovi fakturu na Dílo dle Smlouvy. 

6.3. Jedna Faktura se smí vztahovat k Dílu či části Díla pouze z jedné Smlouvy. Vedle náležitostí dle 
odst. 6.1 VOP bude Faktura obsahovat: 
(i) číslo Objednávky Objednatele  
(ii) adresu Objednatele, obchodní jméno, IČO, DIČ 
(iii) adresu Zhotovitele, obchodní jméno, IČO, DIČ, bankovní spojení 
(iv) Místo plnění 
(v) číslo Faktury, datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění 
(vi) platební podmínky v souladu s touto Smlouvou 
(vii) popis Díla či části Díla, množství, jednotkovou a celkovou Cenu  
(viii) kopie Objednatelem podepsaného Akceptačního protokolu 
(ix) měnu  
(x) sazbu DPH a zákonnou výši DPH 
(xi) číslo Smlouvy 
(xii) SPP prvek 
(xiii) Oznámený účet 

6.4. Splatnost každé Faktury vystavené v souladu se Smlouvou je třicet (30) dnů ode dne doručení 
Faktury Objednateli. 

6.5. Zhotovitel je povinen uvádět ve Smlouvě, a zejména na každé Faktuře vystavené dle Smlouvy 
pro úhradu plnění pouze bankovní účet, který správce daně v souladu se zákonem o ZDPH 
zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup (dále jen „Oznámený účet“). Bude-li na Faktuře 
uveden jiný než Oznámený účet, Objednatel je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli 
bankovní účet Zhotovitele, který bude správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Úhrada platby na jiný, než Oznámený účet v souladu s tímto odstavcem je Smluvními 
stranami považována za řádnou úhradu plnění dle Smlouvy. 

6.6. Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a ZDPH způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za zdanitelné 
plnění uskutečněné Zhotovitelem (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo zčásti 
bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je 
Objednatel oprávněn zadržet z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň 
z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za Zhotovitele příslušnému 
správci daně. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu 
s tímto odstavcem, je úhrada zdanitelného plnění Zhotoviteli bez příslušné daně z přidané 
hodnoty (tj. pouze základu daně), která bude Objednatelem řádně a včas uhrazena Zhotoviteli, 
Smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle Smlouvy (tj. základu daně i výše daně 
z přidané hodnoty) a Zhotoviteli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, 
náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Objednateli. 

6.7. Nebude-li Faktura obsahovat všechny stanovené náležitosti nebo bude-li obsahovat nesprávné 
údaje nebo bude-li vystavena neoprávněně, není Objednatel povinen ji uhradit a nedostává se 
tak do prodlení s plněním. Objednatel je v takovém případě povinen Fakturu bezodkladně, 
nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne, kdy mu byla Faktura doručena, vrátit Zhotoviteli spolu s 
odůvodněním, proč je nesprávně či neoprávněně vystavena. Zhotovitel může po odstranění vad, 
či po vzniku svého oprávnění fakturovat zaslat Objednateli Fakturu novou či opravenou; lhůta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené či nové Faktury Objednateli. 

6.8. Zhotovitel je povinen zasílat Faktury elektronickou zprávou na e-mail Objednatele, z něhož byla 
Zhotoviteli doručena Objednávka nebo na e-mail uvedený v Objednávce, případně na jiný e-mail 
určený Objednatelem, případně na adresu Objednatele uvedenou v Objednávce, nebo na jinou 
adresu určenou Objednatelem. Pro případ, že Zhotovitel vystaví Fakturu v elektronické podobě, 
musí Faktura obsahovat zaručený elektronický podpis nebo být zabezpečena jakýmkoliv jiným 
certifikátem uznávaným právním řádem České republiky anebo vyhovovat požadavkům 
stanoveným Směrnicí Rady 2001/115/EC pro daňové doklady v elektronické podobě. Zhotovitel 
bude takto vystavené Faktury zasílat ve formátu xls, doc nebo pdf, a to tak, že jedna Faktura 
(včetně příloh) bude součástí jednoho přiloženého dokumentu. 

 

VII. Provádění díla a další práva a povinnosti stran 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 5 

7.1. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat s odbornou péčí, je povinen Dílo provést 
řádně, v souladu s pokyny Objednatele, Smlouvou a v souladu s Příslušnými požadavky, 
Správním rozhodnutím včetně veškeré dokumentace Správním rozhodnutím určené nebo 
schválené. 

7.2. Zhotovitel má povinnost, a to i v případech výslovně neuvedených ve Smlouvě, vyvíjet nejvyšší 
možné úsilí pro to, aby mohl Objednatel řádně a včas plnit své povinnosti vůči Koncovému 
zákazníkovi a aby se mohl Objednatel chovat v souladu s postupy a požadavky Koncového 
zákazníka, které je Zhotovitel povinen při provádění Díla dodržovat v důsledku smluvních vztahů 
Objednatele s Koncovým zákazníkem (dále jen „Standardy Koncového zákazníka“). Zhotovitel 
se zavazuje vyvinout veškerou nezbytnou součinnost za účelem splnění Standardů Koncového 
zákazníka a v maximální míře se těmto požadavkům přizpůsobit. Pokud Zhotovitel tuto povinnost 
poruší, je Objednateli odpovědný za způsobenou újmu. 

7.3. Zhotovitel je povinen (i) plnit Objednatelem vypracovaný harmonogram pro provedení Díla, který 
obsahuje zejména jednotlivé časové milníky, jsou-li určeny Objednatelem, a určení Doby plnění 
(dále jen „Harmonogram“) a řídit se Harmonogramem, (ii) řídit se pokyny Objednatele, (iii) řídit 
se Standardy Koncového zákazníka, zápisy a dohodami mezi Smluvními stranami sjednanými, 
zejména ve dnech, které Objednatel písemným oznámením zaslaným Zhotoviteli některým ze 
způsobů dle odst. 2.1 písm. a) nebo b) VOP stanovil jako Den, kdy si Smluvní strany poskytnou 
zejména podrobné informace o průběhu provádění Díla (dále jen „Kontrolní den“), (iv) plnit 
veškeré povinnosti a opatření stanovená Správním rozhodnutím nebo jiným rozhodnutím, 
vztahuje-li se k Dílu, (v) plnit veškeré povinnosti a opatření stanovená stanoviskem či vyjádřením 
správního orgánu či dotčeného orgánu dle zvláštního právního předpisu, ve vztahu k Dílu, 
vyjádřením vlastníka technické infrastruktury vydaným dle Příslušných požadavků a vyjádřením 
vlastníka či správce nemovitosti dotčené umístěním komunikačního vedení či zařízení ve 
vlastnictví Koncového zákazníka. 

7.4. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel má na základě smluvního ujednání s Koncovým 
zákazníkem povinnost vypracovat pravidelné zprávy o průběhu provádění Díla (dále jen 
„Periodické zprávy“). Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost 
potřebnou pro řádné a včasné vypracování Periodických zpráv, tj. poskytovat po celou dobu 
provádění Díla Objednateli podrobné informace o průběhu provádění Díla a účastnit se 
pravidelných Kontrolních dnů ve smyslu odst.7.23 Smlouvy. 

7.5. Je-li ke splnění určité povinnosti, kterou je třeba plnit ve vztahu k Dílu, zapotřebí součinnosti 
Objednatele nebo třetí osoby, je Zhotovitel povinen včas si takovou součinnost vyžádat. 

7.6. Bude-li to nezbytné pro účely jednání souvisejících s provedením Díla, udělí k zastupování 
Objednatele, resp. Koncového zákazníka, Objednatel Zhotoviteli písemnou plnou moc. 

7.7. Zhotovitel je bez zbytečného odkladu povinen upozornit Objednatele na zjevné vady projektu či 
na nevhodnost jeho pokynů či požadovaných změn. 

7.8. Pro případ, že Objednatel Objednávkou požaduje provést Dílo, jehož povaha vyžaduje předání 
Staveniště v Místě plnění, předá Objednatel Staveniště Zhotoviteli (i) zápisem o předání 
Staveniště v Místě plnění, kterým Objednatel předává Zhotoviteli Staveniště v Místě plnění (dále 
jen „Zápis o předání“), nebo (ii) nebyl-li podepsán Zápis o předání a neujednaly-li Smluvní strany 
písemně jiný způsob převzetí, uzavřením Smlouvy (dále jen „Den převzetí“). Zhotovitel ode Dne 
převzetí Staveniště přebírá v plném rozsahu odpovědnost za Staveniště, a je povinen na něm 
udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé pracemi, plnit Příslušné 
požadavky, jakož i dodržovat podmínky pro zajištění protipožární ochrany, bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, rovněž dbát na ekologické aspekty činnosti Zhotovitele. Zhotovitel je povinen 
zajistit přehledné umístění provozního řádu na Staveništi. 

7.9. Zhotovitel je povinen na své náklady průběžně zajišťovat přiměřenou čistotu a odpovídající 
estetickou úroveň Staveniště a jeho okolí. Zhotovitel je povinen zabezpečit Staveniště proti 
vniknutí nepovolaných osob a udržovat je ve stavu zabraňujícímu vzniku škody. Na pokyn 
Objednatele je povinen neprodleně odstranit závady v čistotě a vzhledu Staveniště. Zhotovitel je 
povinen odstranit závady v čistotě a vzhledu Staveniště v tom rozsahu, ve kterém tyto závady 
způsobil svou činností dle Smlouvy. V případě pochybností se má za to, že Zhotovitel má 
provádět úklidové a udržovací práce nejméně v rozsahu, v jakém by jinak tuto povinnost měl 
Objednatel, respektive vlastník nemovitosti dotčené prováděním Díla. Zhotovitel je dále povinen 
omezit případný noční provoz na nezbytnou míru, která bude co nejméně zatěžovat třetí osoby. 

7.10. Zhotovitel se zavazuje, že bude předem písemně informovat Objednatele či Objednatelem 
pověřenou třetí osobu o zásahu do bezpečnostních prvků nebo přístupových cest na stavbu. 

7.11. Staveniště a místo skladování materiálů, výkopků apod., je Zhotovitel povinen na své náklady 
ohraničit, označit tabulkami, osvětlit a zabezpečit v souladu s jakýmkoli a každým příslušným 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 6 

právní předpisem, vč. technických norem a norem doporučených, nebo normativní právní akt 
veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo licenci, včetně 
podmínek, které s ním souvisí, vztahující se k Dílu (dále jen „Příslušnými požadavky“). 
Označení Staveniště Zhotovitelem bude obsahovat následující údaje: 
(i) název obchodní firmy Objednatele, sídlo a kontaktní údaje Objednatele; 
(ii) název obchodní firmy Koncového zákazníka, sídlo, a kontaktní údaje Koncového 

zákazníka.  

7.12. Označení Staveniště musí být na tabuli z trvanlivého materiálu (kov, plast) nejméně ve velikosti 
stanovené Příslušnými požadavky. Zhotovitel je povinen zabezpečit, že údaje dle ustanovení 
odst. 7.11 VOP a náležitosti označení Staveniště budou úplné a čitelné po celou Dobu plnění. 

7.13. Zhotovitel je povinen postupovat vždy v souladu s veškerými relevantními normami, právním 
řádem, přičemž Zhotovitel je povinen zejména nikoli však výlučně plnit povinnosti ze zákona č. 
309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Podmínky BOZP a poskytovat potřebnou součinnost 
koordinátorovi BOZP ustanovenému Objednatelem nebo Koncovým zákazníkem. Zhotovitel je 
dále povinen zajistit dodržování dílčího plánu BOZP, pokud je přílohou Objednávky. Zhotovitel je 
také povinen dodržovat směrnici pro Zhotovitele označenou jako Všeobecná pravidla BOZP pro 
práci na technologických lokalitách Vantage Towers s.r.o., kterou zveřejnila na webových 
stránkách Vantage: https://www.vantagetowers.com/en/our-european-markets/czech-republic  v 
sekci download. Pokud Zhotovitel poruší povinnosti uvedené v tomto článku, je povinen odškodnit 
Objednatele za veškeré náklady, nároky a závazky vzniklé či jakoukoli újmu vzniknuvší v 
důsledku tohoto porušení. Zhotovitel odpovídá za plnění veškerých požadavků týkajících se 
bezpečnosti staveniště vyplývajících z platných právních předpisů. 
Při provádění Díla je Zhotovitel povinen dodržovat veškeré platné vnitřní směrnice společnosti 
Vantage aktuálně zveřejněné na webových stránkách Objednatele: 
https://www.vantagetowers.com/en/our-european-markets/czech-republic nebo na serveru 
Podklady pro dodavatele, a dále postupovat v souladu s Technickou specifikací, s veškerými 
aplikovatelnými právními předpisy a technickými a jinými aplikovatelnými normami. Zhotovitel 
akceptací objednávky prohlašuje, že se s dokumenty seznámil, rozumí jim a a bude se jimi 
při provádění zakázky pro objednatele, řídit. V případě uveřejnění nových kodexů 
Objednatele, vztahuje se povinnost podle předchozí věty i na tyto nově uveřejněné kodexy. O 
zveřejnění nových kodexů bude Zhotovitel vhodným způsobem informován. 
Pokud Zhotovitel poruší povinnosti uvedené v tomto článku, je povinen odškodnit Objednatele za 
veškeré náklady, nároky a závazky vzniklé či jakoukoli újmu vzniknuvší v důsledku tohoto 
porušení. Zhotovitel odpovídá za plnění veškerých požadavků týkajících se bezpečnosti 
staveniště vyplývajících z platných právních předpisů. 

7.14. Zhotovitel je povinen na své náklady provést celkový úklid a vyklidit Staveniště nejpozději ke dni 
předání a převzetí Díla podpisem protokolu o předání a převzetí Díla (nebo jeho části) 
podepsaného Objednatelem a Zhotovitelem (dále jen „Akceptační protokol“), přičemž každý 
Akceptační protokol musí obsahovat číslo Objednávky. Zhotovitel odpovídá Objednateli za z 
takového porušení povinnosti vyplývající důsledky v plném rozsahu včetně odpovědnosti za újmu 
včetně újmy nemajetkové. 

7.15. Zhotovitel je povinen na každé Dílo prováděné dle Smlouvy vést pouze jeden stavební deník 
nebo jednoduchý záznam o stavbě, a to v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební deník“). Jména osob oprávněných podepisovat 
zápisy ve Stavebním deníku budou uvedena oběma Smluvními stranami zápisem v úvodním listu 
každého Stavebního deníku. Do Stavebního deníku se zapisují všechny rozhodné skutečnosti 
pro plnění Smlouvy, zejména časový postup prací, jejich jakost, zápisy o zahájení prací, zápisy o 
zdržení nebo přerušení prací, o případných technických změnách řešení, záměnách materiálů, 
zápisy o kontrolách apod. Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost Stavebního deníku na 
Staveništi a odpovídá za jeho řádné vedení. 

7.16. Při provádění Díla není Zhotovitel oprávněn přerušit svévolně provoz na síti elektronických 
komunikací ve vlastnictví Koncového zákazníka bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

7.17. Pro případ, že Zhotovitel před započetím provádění Díla dle Smlouvy či v průběhu Zhotovení 
Stavby zjistí, že veřejná komunikační síť či její část ve vlastnictví Koncového zákazníka, je 
poškozena nebo se nachází ve stavu, který je v rozporu s Příslušnými požadavky, technickými a 
odbornými normami (včetně doporučených) nebo technologickými postupy, je povinen 
bezodkladně po zjištění takové skutečnosti uvědomit Objednatele zasláním elektronické zprávy 

https://www.vantagetowers.com/en/our-european-markets/czech-republic
https://www.vantagetowers.com/en/our-european-markets/czech-republic


 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 7 

na e-mail Objednatele, z něhož byla Zhotoviteli doručena Objednávka nebo na e-mail uvedený v 
Objednávce, případně na jiný e-mail určený Objednatelem. 

7.18. Dopravu a manipulaci se stavebním odpadem (zejména suť a jiný stavební odpad) vzniklým při 
provádění Díla, včetně likvidace odpadu, Zhotovitel zajistí na své náklady a dle Příslušných 
požadavků. Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti původce odpadu dle Příslušných 
požadavků, zejména dle zákona o odpadech, týkající se stavebního odpadu. Zhotovitel je povinen 
předat Objednateli dokumentaci ohledně likvidace stavebního odpadu, a to nejpozději ke dni 
předání Díla. 

7.19. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem po celou dobu trvání Smlouvy. 
Za tím účelem je oprávněn vstupovat na Místo plnění prostřednictvím Objednatelem pověřených 
osob, dále do skladu nebo do míst, kde je zpracováván nebo uskladněn Materiál, stroje a zařízení, 
to vše za dodržení bezpečnostních a hygienických předpisů. Zjistí-li při kontrole Objednatel, že 
Dílo dle Smlouvy má už v době jeho provádění vadu nebo je v rozporu s Příslušnými požadavky, 
Standardy Koncového zákazníka nebo neodpovídá Smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá 
vlastnosti stanovené Smlouvou, je Zhotovitel povinen, a to na výzvu Objednatele (i) zaslanou na 
e-mail Zhotovitele, z něhož mu byla doručena akceptace Objednávky dle odst. 2.2 písm. a) VOP, 
nebo (ii) uskutečněním hovoru na kontaktní telefonní čísla Smluvními stranami dohodnutá či 
jednostranně oznámená, (i) zahájit bezodkladně po oznámení vady či rozporu Objednatelem 
práce na odstranění zjištěné vady či rozporu a (ii) odstranit Objednatelem zjištěnou vadu či rozpor 
v souladu a ve lhůtě dle odst. 11.3 (i) Smlouvy. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, že lhůta dle 
odst. 11.3 (i) Smlouvy se uplatní toliko pro případ, kdy zjištěné nesprávné provádění Díla, 
oznámená vada či rozpor způsobuje nebo znamená nevyhovující stav sítě elektronických 
komunikací ve vlastnictví Koncového zákazníka, její poškození, nefunkčnost ať už úplnou či 
částečnou, nebo způsobuje nebo znamená stav sítě elektronických komunikací, který 
neumožňuje Koncovému zákazníkovi poskytovat službu. Pokud Zhotovitel poruší povinnost dle 
tohoto odstavce, bude povinen bez zbytečného odkladu na vlastní náklady uvést Dílo do 
provozuschopného stavu (tj. do stavu sítě elektronických komunikací umožňujícího provoz 
Koncovému zákazníkovi). Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že kontrolu provádění Díla 
ve smyslu tohoto odstavce je oprávněn provádět v Místě plnění rovněž Koncový zákazník, který 
je v případě zjištěných vad oprávněn postupovat vůči Objednateli obdobně jako postupuje 
Objednatel vůči Zhotoviteli. Zhotovitel bere na vědomí, že řádné a včasné plnění povinností 
stanovených v tomto odstavci z jeho strany je podmínkou pro plnění povinností ze strany 
Objednatele vůči Koncovému zákazníkovi. Zhotovitel se zavazuje vyvinout veškerou nezbytnou 
součinnost za účelem splnění požadavků Koncového zákazníka a v maximální míře se těmto 
požadavkům přizpůsobit. 

7.20. Zhotovitel je povinen umožnit kontroly kvality a bezpečnostních prvků Staveniště třetí straně, 
kterou Objednatel určí. Zhotovitel je povinen předat k těmto kontrolám projektovou dokumentaci 
Díla v elektronické podobě. 

7.21. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k provedení kontroly konstrukcí nebo jiných částí Díla, 
které mají být v dalším postupu zakryty, zabudovány nebo se stanou jinak nepřístupnými. Ke 
kontrole je Zhotovitel povinen předložit Objednateli veškeré výsledky o provedených zkouškách 
prací, jakosti použitých materiálů, certifikáty a testy. Výzvu je Zhotovitel povinen učinit nejpozději 
tři (3) pracovní dny předem, a to zápisem ve Stavebním deníku a zároveň elektronickou zprávou 
zaslanou na e-mail Objednatele, z něhož byla Zhotoviteli doručena Objednávka nebo na e-mail 
uvedený v Objednávce, případně na jiný e-mail určený Objednatelem. V případě, že Zhotovitel 
poruší povinnost vyzvat Objednatele k provedení kontroly, je povinen na základě následné 
žádosti Objednatele a na své náklady odkrýt takové části Díla a umožnit jejich kontrolu 
Objednatelem, a poté na vlastní náklady opětovně tyto části Díla zakrýt či zabudovat. Souhlas, 
respektive nesouhlas, se zakrytím či zabudováním příslušné části Díla je povinen Objednatel 
provést zápisem ve Stavebním deníku do čtyřiceti osmi (48) hodin po provedení kontroly. 
V případě, že se Objednatel nevyjádří ve lhůtě dle předchozí věty, nebo se ke kontrole, k jejímuž 
provedení byl řádně a včas vyzván, bez omluvy nedostaví, je Zhotovitel oprávněn v provádění 
Díla pokračovat. Pokud bude Objednatel dodatečně požadovat odkrytí prací, je Zhotovitel 
povinen tento požadavek splnit na náklady Objednatele za předpokladu, že dodatečnou kontrolou 
nebylo zjištěno, že práce nebyly řádně provedeny. Tímto ustanovením se zároveň vylučuje 
aplikace § 2626 odst. 2 OZ. 

7.22. Pro posouzení kvality prací výkonů a dodávek Zhotovitele a kvality Díla jsou považována za 
závazná veškerá ustanovení českých a evropských technických norem souvisejících s realizací 
Díla a technických podmínek výrobců materiálů použitých při zhotovování Díla. Zhotovitel 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 8 

zaručuje Objednateli, že v rámci provádění Díla nebude použit žádný materiál, o kterém je v době 
provádění Díla známo, že je škodlivý. 

7.23. Zhotovitel je povinen zúčastnit se Kontrolního Dne. Na Kontrolním Dni si Smluvní strany 
poskytnou zejména podrobné informace o průběhu provádění Díla. Zhotovitel na Kontrolním Dni 
poskytne Objednateli podrobnou zprávu o průběhu provádění Díla, a o tom, v jakém stadiu se dle 
Harmonogramu provádění Díla nachází, přičemž tato bude obsahovat zejména: 
(i) veškeré relevantní informace, dokladující postup dle Harmonogramu;  
(ii) přehled problémů majících vliv na Dobu plnění dle Smlouvy, uvedení nápravných opatření a 

možného vlivu na Dobu plnění. Zvláštní pozornost bude věnována oblastem, kde dochází 
nebo by mohlo dojít k prodlení, včetně popisu konkrétních opatření Zhotovitele zaměřených 
na řešení existujících problémů a potlačení všech nežádoucích vlivů těchto prodlení. 

7.24. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady pořizovat digitální fotografickou dokumentaci o stavu 
Místa plnění, počínaje stavem Místa plnění před započetím provádění Díla, po celou dobu 
provádění Díla, až do jeho řádného dokončení a převzetí Objednatelem. Zhotovitel je povinen 
zajistit, že digitální fotografická dokumentace dle předchozí věty bude vždy opatřena skutečným 
datumem vyhotovení a souřadnicemi. Zhotovitel je povinen digitální fotografickou dokumentaci 
předat Objednateli při předání Díla dle odst. 8.4 Smlouvy. Na vyžádání Objednatele Zhotovitel 
poskytne digitální fotografickou dokumentaci kdykoliv v průběhu provádění Díla nejpozději Den 
následující od požadavku Objednatele na jeho předložení. Zhotovitel je povinen jedno vyhotovení 
digitální fotografické dokumentace uchovávat do předání Díla a při předání Díla jej společně 
s dílem předat Objednateli. 

7.25. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost za účelem zpracování 
dokumentace skutečného provedení Díla nebo jeho části v souladu se Standardy Koncového 
zákazníka, Příslušnými požadavky a dle pokynů Koncového zákazníka. Zhotovitel je proto 
povinen zajistit a Objednateli předat k těmto kontrolám projektovou dokumentaci Díla v 
elektronické podobě. 

7.26. Zhotovitel je povinen zajistit a je odpovědný za to, že Dílo bude prováděno toliko osobou k tomu 
oprávněnou dle Příslušných požadavků, která je držitelem platného certifikátu pro Materiál, 
vztahující se k Dílu a ke způsobu provedení Díla, zejména požadavky na horolezecké zkoušky 
pro provádění montáže ocelových konstrukcí a odborná způsobilost k výkonu činnosti na 
elektrických zařízeních na požadované úrovni ve smyslu nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o 
požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou 
způsobilost v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NPOZEZ“). Zhotovitel je 
povinen zajistit, že povinnost dle předchozí věty bude plnit rovněž i osoba, která není v pracovním 
poměru u Zhotovitele, kterou Zhotovitel využil nebo využívá pro provedení Díla nebo části Díla 
(dále jen „Subdodavatel“). 

7.27. Zhotovitel je oprávněn použít pro provedení Díla nebo jeho části své vlastní zaměstnance nebo 
Subdodavatele. Zhotovitel je povinen evidovat seznam osob provádějících Dílo a předat 
Objednateli seznam těchto osob. Objednatel si vyhrazuje právo zakázat vstup na staveniště a 
provádění Díla jím určeným osobám. Využije-li Zhotovitel k provedení Díla Subdodavatele, nese 
odpovědnost stejnou, jako by Dílo prováděl sám, včetně odpovědnosti za újmu. Zhotovitel je 
povinen ve smlouvě, nebo v jakémkoliv ujednání, které má povahu závazku, sjednat a upravit si 
Subdodavatelem vzájemná práva a povinnosti tak, aby bylo zajištěno řádné a včasné provedení 
Díla dle Smlouvy. Zhotovitel je zejména povinen: 
(i) zajistit, aby zaměstnanci Zhotovitele provádějící Dílo splňovali Příslušné požadavky 

(zejména požadavky na horolezecké zkoušky pro provádění montáže ocelových konstrukcí 
a aby byli odborně způsobilí k výkonu činnosti na elektrických zařízeních na požadované 
úrovni ve smyslu NPOZES, případně aby tyto podmínky splňovali zaměstnanci 
Subdodavatele; 

(ii) ve smlouvách s každým Subdodavatelem stanovit kvalitativní a kvantitativní požadavky na 
provedení Díla shodně s podmínkami Smlouvy; 

(iii) ve smlouvách s každým Subdodavatelem zajistit správnost a úplnost přenesení všech 
dalších smluvních požadavků stanovených Smlouvou relevantních pro řádné a včasné 
provedení Díla, dle Smlouvy, včetně podmínek odpovědnosti za vady a záruky za jakost, 
podmínek převodu vlastnického práva apod; 

(iv) zajistit, aby Subdodavatelé prováděli Dílo prostřednictvím svých zaměstnanců a nepoužívali 
bez souhlasu Objednatele pro provedení Díla nebo jeho části další subdodavatele, tj. jakékoli 
osoby, která nebudou v pracovním poměru u Subdodavatele; 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 9 

(v) na výzvu Objednatele bezodkladně poskytnout identifikační údaje všech svých 
Subdodavatelů; 

(vi) zajistit, aby veškeré pracovněprávní, mzdové a personální dokumenty všech fyzických osob 
podílejících se na provedení Díla po celou dobu provádění Díla splňovaly zákonné 
požadavky a zaměstnanci Zhotovitele, jakož i zaměstnanci Subdodavatelů byli řádně 
přihlášeni u příslušných úřadů (zejména za účelem odvodů pojistného na sociální 
zabezpečení, zdravotní pojištění a plnění daňových povinností); 

(vii) řádně a včas po celou dobu provádění Díla hradit odměnu svým zaměstnancům za 
vykonanou práci za podmínek sjednaných v pracovních smlouvách, jakož i odvádět za své 
zaměstnance řádně a včas pojistné na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění, zákonné 
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu, daně a veškeré další odvody, příp. 
zákonné srážky (exekuce apod.), a zajistit, aby tuto povinnost plnil rovněž každý 
Subdodavatel ve vztahu ke svým zaměstnancům; 

(viii) v případě, že se na provádění Díla budou podílet zaměstnanci Zhotovitele cizí státní 
příslušnosti (včetně občanů EU), řádně plnit veškeré své povinnosti vyplývající ze zákona o 
zaměstnanosti, zákona o pobytu cizinců na území České republiky a dalších obecně 
závazných právních předpisů, zejména je povinen (i) plnit oznamovací a informační 
povinnost ve vztahu k příslušnému úřadu práce, (ii) zajistit, aby jeho zaměstnanci byli 
vybaveni platným pracovním povolením, povolením k pobytu, příp. zaměstnaneckou nebo 
modrou kartou, pokud je takové povolení právními předpisy vyžadováno, a (iii) zajistit řádné 
splnění povinnosti dle § 136 zákona o zaměstnanosti (povinnost mít v místě pracoviště kopie 
dokladů prokazujících existenci pracovněprávního vztahu). Zhotovitel odpovídá za to, že 
uvedené povinnosti budou splněny rovněž každým Subdodavatelem ve vztahu k jeho 
zaměstnancům. 

7.28. Zhotovitel nesmí po celou dobu trvání účinnosti této Smlouvy navádět jakoukoliv osobu 
v pracovním nebo obdobném poměru nebo osobu ve výkonu funkce, nebo jakéhokoli 
poskytovatele nebo příjemce služeb Objednatele, aby ukončila svou funkci u Objednatele, svůj 
pracovněprávní nebo jiný smluvní vztah s Objednatelem nebo jakýmkoliv jiným způsobem 
narušovat vztah mezi Objednatelem a jeho zaměstnanci, orgány Objednatele a jejich členy, 
manažery, dodavateli, klienty a jinými obchodními partnery. 

7.29. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději ke uzavření Smlouvy uzavře a po celou dobu provádění 
Díla bude udržovat v účinnosti pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám, a to 
na pojistné krytí ve výši nejméně 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). Náklady na 
pojištění nese Zhotovitel a jsou zahrnuty v Ceně. Zhotovitel je povinen do patnácti (15) dnů od 
obdržení žádosti Objednatele předložit Objednateli kopii pojistné smlouvy a potvrzení pojišťovny 
o tom, že pojistné na příslušné pojistné období bylo zaplaceno. 
 

VIII. Předání a převzetí díla 
8.1. Celé Dílo bude Zhotovitelem řádně dokončeno a předáno Objednateli bez vad a nedodělků 

nejpozději v poslední den Doby plnění, způsobem a na Místě plnění stanoveným Smlouvou, 
včetně veškeré dokumentace a všech dokladů vztahujících se k Dílu. Zhotovitel předá Dílo na 
svůj náklad a nebezpečí na sjednaném Místě plnění, a to s již uhrazenými výdaji na takové 
předání. 

8.2. Objednatel či jím určená třetí osoba má právo si vyžádat před převzetím Díla prohlídku Díla v 
Místě plnění. Zhotovitel je povinen zúčastnit se této prohlídky v termínu stanoveném 
Objednatelem. 

8.3. Objednatel od Zhotovitele převezme část Díla prováděného Zhotovitelem dle Smlouvy, 
s přihlédnutím k Harmonogramu. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli, že u části 
Díla prováděného Zhotovitelem dle Smlouvy, s přihlédnutím k Harmonogramu, Dílo či jeho část 
se dostalo do fáze, kdy stav Díla nebo části Díla provozně umožňuje, aby Dílo nebo část Díla 
Koncový zákazník mohl užít k poskytnutí služby jiné osobě. Zhotovitel se zavazuje, nejméně 
patnáct (15) dnů před posledním dnem, který je v Harmonogramu určen jako den pro dokončení 
určité části Díla, písemně oznámit Objednateli dokončení takové části Díla. Objednatel do 
patnácti (15) dnů ode dne, kdy Objednateli (i) bylo Zhotovitelem doručeno oznámení Zhotovitele 
dle předchozí věty svolá přejímací řízení („Přejímací řízení pro část Díla“). Objednatel Přejímací 
řízení pro část Díla ve lhůtě dle předchozí věty nesvolá, oznámil-li Zhotoviteli, že část Díla není 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 10 

provedena v souladu se Smlouvou, Harmonogramem; v oznámení Objednatel uvede vytýkané 
vady. Zhotovitel je povinen vytýkané vady odstranit nejpozději do takové doby, aby Objednatel 
byl s to svolat Přejímací řízení pro část Díla nejpozději na den, který je v Harmonogramu určen 
jako den pro dokončení přejímané části Díla. 

8.4. Zhotovitel se zavazuje, nejméně patnáct (15) dnů před posledním dnem Doby plnění dle Smlouvy, 
písemně oznámit Objednateli dokončení Díla. Objednatel do patnácti (15) dnů ode dne, kdy 
Objednateli bylo Zhotovitelem doručeno oznámení Zhotovitele dle předchozí věty svolá přejímací 
řízení („Přejímací řízení“). Objednatel Přejímací řízení ve lhůtě dle předchozí věty nesvolá, 
oznámil-li Zhotoviteli, že Dílo není provedeno v souladu se Smlouvou; v oznámení Objednatel 
uvede vytýkané vady. Zhotovitel je povinen vytýkané vady odstranit nejpozději do takové doby, 
aby Objednatel byl s to svolat Přejímací řízení nejpozději na den, který je ve Smlouvě uveden 
jako poslední den Doby plnění. 

8.5. Dílo nebo jeho část je převzato podpisem Akceptačního protokolu Objednatelem. V Akceptačním 
protokolu bude výčtem uvedena (i) Drobná vada spolu s lhůtou pro její odstranění (ii) Podstatná 
vada spolu s lhůtou pro její odstranění, (iii) zjevná vada a nedodělek spolu s lhůtou pro jejich 
odstranění a (iv) předaná dokumentace včetně příloh se seznamy dokladů o provedených 
zkouškách a další doklady, předávané Zhotovitelem Objednateli. V případě, že Dílo nebo jeho 
část má vadu, má Objednatel právo Dílo nebo jeho část nepřevzít. 

8.6. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže nebylo provedeno řádně, nebo neodpovídá výsledku či 
požadavku určenému ve Smlouvě a dokumentech v ní pro tyto účely zmíněných, účelu jeho 
využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené Smlouvou nebo je v rozporu se Standardy 
Koncového zákazníka nebo s Příslušnými požadavky. 

8.7. Pro účely Díla podstatnou vadou je (i) vada nebo nedodělek, pokud jím je znemožněno nebo 
podstatným způsobem omezeno řádné užívání Díla nebo jeho části Objednatelem dle 
Příslušných požadavků nebo vada, která způsobuje nebo znamená nevyhovující stav sítě 
elektronických komunikací ve vlastnictví Koncového zákazníka, její poškození, nefunkčnost ať už 
úplnou či částečnou, nebo způsobuje nebo znamená stav sítě elektronických komunikací, který 
neumožňuje Koncovému zákazníkovi poskytovat službu nebo (ii) jiná vada než dle bodu. (i), která 
se vyskytuje na Díle nebo jeho části opakovaně alespoň třikrát (3x) („Podstatná vada“). 

8.8. Pro účely Díla drobnou vadou je jakákoliv vada nebo nedodělek, který není Podstatnou vadou 
(„Drobná vada“). 

8.9. Dílo musí být Zhotovitelem poskytnuto bez jakýchkoli výhrad vlastnického práva nebo práv třetích 
osob. Zhotovitel se zavazuje, že svým věřitelům splní veškeré povinnosti spojené s Dílem tak, 
aby Koncový zákazník ve smyslu § 1106 OZ nenabyl společně s vlastnickým právem k Dílu 
žádnou povinnost, která by mohla být s Dílem spojena. Nabude-li však Koncový zákazník takovou 
povinnost, je Zhotovitel povinen splnit věřiteli příslušný dluh v celém rozsahu bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do patnácti (15) dnů od doručení výzvy Objednatele Zhotoviteli, nebo v 
této lhůtě jinak zařídit, aby Koncový zákazník nebyl povinen věřiteli příslušný dluh plnit. Povinnost 
Zhotovitele nahradit Objednateli případnou újmu či ušlý zisk mající původ v porušení povinnosti 
Zhotovitele uvedené v tomto ustanovení tím není dotčena. 

8.10. Nebezpečí škody na Díle nebo jeho části přechází na Objednatele okamžikem jeho převzetí 
v Místě plnění, způsobem a za podmínek stanovených Smlouvou. 
 

IX. Právní vady a práva duševního vlastnictví 
9.1. Zhotovitel je povinen prohlásit a výslovně ujistit Objednatele, že Dílo ani jeho část nemá žádné 

právní vady, že není zatíženo právy třetích osob týkajících se zejména vlastnického práva a práv 
duševního vlastnictví. V případě, že se uvedené prohlášení Zhotovitele nezakládá na pravdě, 
Zhotovitel odpovídá Objednateli za z takového nepravdivého tvrzení vyplývající důsledky v plném 
rozsahu včetně odpovědnosti za újmu, a to jak majetkovou, tak nemajetkovou, a ušlý zisk. 
Uplatní-li třetí osoba své právo k Dílu nebo jeho části, zavazuje se Zhotovitel bez zbytečného 
odkladu a na vlastní náklady učinit potřebná opatření k ochraně výkonu práv Objednatele, resp. 
Koncového zákazníka, pokud jej k tomu Objednatel výslovně zmocní. 

9.2. Je-li Dílem či jeho součástí dílo, které splňuje znaky autorského díla ve smyslu ustanovení § 2 
zákona č. 121/2000 Sb., autorské zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorské 
dílo“), poskytuje Zhotovitel Objednateli na dobu trvání majetkových práv autora k Autorskému 
dílu výhradní, převoditelnou licenci, s právem udělit sublicenci (přičemž nabyvatel sublicence je 
oprávněn poskytnout další sublicence), k výkonu práva Autorské dílo a jeho případné další verze 
užít a rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit nebo nechat měnit, spojovat 
s jiným dílem, jakož i zařazovat do díla souborného, a to neomezeně co do místa a množství 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 11 

(dále jen „Licence“), s tím, že toto oprávnění začne platit ode dne podpisu Akceptačního 
protokolu, či ode dne Smluvními stranami jinak písemně potvrzeného převzetí. Objednatel není 
povinen využít poskytnutou Licenci ani zčásti. Cena za Licenci dle tohoto odstavce je zahrnuta 
v Ceně. 

9.3. Zhotovitel je povinen uhradit nároky třetích osob uplatněné vůči Objednateli z důvodu porušení 
jejich autorských práv, práv z ochranných známek nebo práv z průmyslových vzorů, která 
souvisejí s užitím Autorského díla nebo jeho části. Zhotovitel je rovněž povinen, aniž by tím 
Objednateli vznikly jakékoli náklady, získat licenci od držitele práv, která jsou údajně předmětným 
Autorským dílem nebo jeho částí porušována, nebo nahradit nebo upravit Autorské dílo nebo jeho 
část tak, aby již dále taková práva nebyla porušována, a bránit Objednatele, resp. Koncového 
zákazníka, proti nároku uplatněnému vůči němu nebo, jsou-li takové prostředky nepřiměřené či 
nevýhodné, může Objednatel požadovat od Zhotovitele vrácení Ceny a veškerých nákladů 
spojených s výměnou Autorského díla nebo jeho části. 
 

X. Záruka a záruční doba 
10.1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude způsobilé k použití pro účel uvedený ve Smlouvě, není-li 

uvedený, pak pro účel obvyklý, a že si zachová vlastnosti uvedené ve Smlouvě, nejsou-li 
uvedené, pak vlastnosti obvyklé, vše po celou dobu trvání záruční doby. 

10.2. Pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak, trvá záruční doba třicet šest (36) měsíců, pokud jde o 
montážní práce technologií, (ii) šedesát (60) měsíců pokud jde o stavební práce, (iii) nebo dobu 
uvedenou v odst. 10.3 VOP. Záruční doba začíná běžet ode Dne převzetí Díla dle odst. 8.4 VOP 
v Místě plnění. Po odstranění vady Díla dle odst. 11.2 písm. a) až d) Smlouvy počíná ode dne, 
kdy Objednatel potvrdil, že vada byla řádně odstraněna, běžet záruční doba od začátku. 

10.3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě že: 
(i) součástem a příslušenstvím Díla, na které jejich výrobce poskytuje záruku v délce trvání 

delší než třicet šest (36) měsíců, trvá záruční doba po dobu odpovídající záruční době 
poskytnuté výrobcem; 

(ii) součástem a příslušenstvím Díla, na které jejich výrobce poskytuje záruku v délce trvání 
kratší než třicet šest (36) měsíců, trvá záruční doba po dobu odpovídající záruční době 
poskytnuté výrobcem; 

(iii) že třetí osoba, která je vlastníkem či uživatelem nemovitosti, na/v které dochází k provedení 
Díla požaduje, aby záruční doba trvala déle než třicet šest (36) měsíců, trvá záruční doba 
po dobu záruční doby požadované třetí osobou; 

(iv) že dle smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a třetí osobou je Objednatel povinen provést 
dílo (samostatně či jako část jiného díla), jehož záruční doba trvá déle než třicet šest (36) 
měsíců, trvá záruční doba po dobu záruční doby ujednané smlouvou mezi Objednatelem a 
třetí osobou. 

10.4. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost s následnou kontrolu kvality a rozpočtu odevzdaných 
prací (tzv. ACC). Tato kontrola může být provedena bez upozornění Zhotovitele prostřednictvím 
Objednatele nebo jím pověřenou osobou. 

10.5. Zhotovitel se zavazuje poskytnout součinnost pro provedení interního auditu Koncového 
zákazníka v souvislosti se smluvními vztahy a jejich plněním mezi Objednatelem a Koncovým 
zákazníkem. 
 

XI. Odstranění vad 
11.1. K účinnému uplatnění práva z odpovědnosti za vady je nutné, aby Objednatel bez zbytečného 

odkladu, vytkl vady Díla Zhotoviteli. Zjevnou vadu, která není uvedena v Akceptačním protokolu, 
je Objednatel povinen vytknout nejpozději do konce záruční doby, a skrytou vadu Díla nejpozději 
do pěti (5) let od předání a převzetí Díla, nebo v případě, že je záruční doba delší, tak nejpozději 
do konce záruční doby. 

11.2. Má-li Dílo vady, má Objednatel, dle své volby právo: 
a) na odstranění vady dodáním nového Díla bez vady, nebo 
b) na odstranění vady dodáním chybějící části Díla, nebo 
c) na odstranění vady výměnou vadné části Díla, nebo 
d) na odstranění vady opravou Díla, nebo  



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 12 

e) na přiměřenou slevu z Ceny (nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, činí přiměřená sleva 
z Ceny 20 % z Ceny Díla, na němž se vada projevila), nebo  

f) odstoupit od Smlouvy. 
11.3. Uplatní-li Objednatel některé právo z vadného plnění podle odst. 11.2 písm. a) až d) Smlouvy, je 

Zhotovitel povinen toto právo uspokojit ve lhůtě (i) do čtyř (4) hodin od doručení uplatnění práva, 
nebude-li v něm uvedena jiná přiměřená lhůta, jedná-li se o Podstatnou vadu Díla podle odst. 8.7 
VOP; (ii) do čtyř (4) Dnů od doručení uplatnění práva, nebude-li v něm uvedena jiná přiměřená 
lhůta, jedná-li se o Drobnou vadu Díla podle odst. 8.8 VOP; (iii) do deseti (10) Dnů od doručení 
uplatnění práva, jedná-li se o jakoukoliv jinou vadu, než uvedenou pod body (i) a (ii), nebude-li 
v něm uvedena jiná přiměřená lhůta. Zhotovitel je povinen uspokojit Objednatelem uplatněné 
právo podle tohoto odstavce na vlastní náklady i v případě, že odpovědnost za vadu neuznává; 
v takovém případě ponese náklady na uspokojení práv Objednatele Zhotovitel až do 
pravomocného rozhodnutí soudu, že za vadu neodpovídá. Odstranění vady Díla je Zhotovitel 
povinen uskutečnit v Místě plnění Díla, neujednal-li Zhotovitel písemně s Objednatelem místo 
jiné. 

11.4. Neuspokojí-li Zhotovitel Objednatelem uplatněné právo podle odst. 11.2 písm. a) až d) Smlouvy, 
je Objednatel, dle své volby, oprávněn: 

a) takové právo uspokojit vlastními kapacitami nebo prostřednictvím třetí osoby, vše na náklady 
Zhotovitele, nebo 

b) odstoupit od Smlouvy a na odpovědnost a náklady Zhotovitele podniknout taková nápravná 
opatření, která uzná za nezbytná, aniž by to bylo na úkor jiných práv, které má Objednatel vůči 
Zhotoviteli podle Smlouvy; ustanovení odst. 12.2 VOP není tímto dotčeno. 

11.5. Smluvní strany sjednaly, že je podstatným porušením Smlouvy, pokud Objednatel nebo Koncový 
zákazník nemůže Dílo řádně a bez omezení užívat pro větší počet vad Díla nebo z důvodu 
opětovného výskytu téže vady. Opětovným výskytem téže vady se rozumí výskyt Zhotovitelem 
již jednou odstraněné vady. O výskyt většího počtu vad se jedná tehdy, má-li Dílo nejméně tři (3) 
odstranitelné vady bez ohledu na to, zda postupně či současně. 

11.6. V případě, že z povahy a užití Díla vyplývá, že vyřazením Díla z provozu na déle než čtyři (4) 
hodiny by mohla Objednateli, Koncovému zákazníkovi nebo jinému subjektu vzniknout škoda, je 
Zhotovitel povinen zahájit řešení nastalé situace s vynaložením nejvyššího odborného úsilí, a to 
do dvou (2) hodin od nahlášení vady Objednatelem, a to i v případě, že je Zhotovitel nucen učinit 
tak na místě, kde je Dílo provozováno, a Zhotovitel je povinen předložit bez zbytečného odkladu 
Objednateli k odsouhlasení náhradní řešení vady. Nesplnění této povinnosti je porušením 
Smlouvy podstatným způsobem. 

 

XII. Sankce, odpovědnost za škodu 
12.1. Poruší-li Zhotovitel povinnost dokončit a předat Dílo řádně a včas ve lhůtě dle Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat a Zhotovitel následně povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Díla za každý i započatý den prodlení, až do řádného předání díla 
Objednateli, nejvýše však 100 % Ceny Díla. 

12.2. Neodstraní-li Zhotovitel vadu Díla ve lhůtě dle Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat a 
Zhotovitel následně povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Díla, u 
kterého Zhotovitel vadu Díla ve lhůtě dle Smlouvy neodstranil, za každý započatý den prodlení, 
nejvýše však 100 % Ceny Díla. 

12.3. Poruší-li Zhotovitel jakoukoli povinnost dle odst. 7.13 VOP, je Objednatel oprávněn požadovat a 
Zhotovitel následně povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 400.000,- Kč (slovy: čtyři 
sta tisíc korun českých) za každý případ porušení povinnosti. 

12.4. Poruší-li Zhotovitel jakoukoli povinnost dle čl. 13 VOP je Objednatel oprávněn požadovat a 
Zhotovitel následně povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,-Kč (slovy: 
jeden milion korun českých) za každý případ porušení povinnosti. 

12.5. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou Ceny, je Zhotovitel oprávněn požadovat a Objednatel 
následně povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

12.6. Celkový rozsah povinnosti Objednatele nahradit Zhotoviteli újmu, která Zhotoviteli v souvislosti 
se Smlouvou nebo porušením právního předpisu vznikne, je omezen do výše 100 % Ceny, a to 
za veškeré škodní události v jejich souhrnu. Objednatel je povinen nahradit pouze skutečnou 
škodu do výše uvedené v předchozí větě; ušlý zisk ani další typy újmy není Objednatel povinen 
Zhotoviteli nahrazovat ani mu tyto jakkoli jinak kompenzovat. Škoda se nahrazuje přednostně v 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 13 

penězích. Případné smluvní pokuty či jiné sankce hrazené Objednatelem Zhotoviteli se 
započítávají na náhradu škody v plné výši. Promlčecí lhůta pro Zhotovitele k uplatnění nároku na 
náhradu škody trvá jeden (1) rok. 

12.7. Objednatel je v souladu s ustanovením § 1982 OZ oprávněn proti pohledávce Zhotovitele na 
Cenu jednostranně započíst jakékoliv své splatné i nesplatné peněžité pohledávky vůči 
Zhotoviteli, a to i takové, které lze podle § 1987 odst. 2 OZ považovat za nejisté. 

12.8. Zaplacením příslušné smluvní pokuty není Zhotovitel zproštěn svých povinností vyplývajících mu 
ze Smlouvy, ani své povinnosti provést Dílo, současně takto není nikterak dotčen nárok 
Objednatele na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v plné výši. Žádná ze Smluvních stran 
neodpovídá druhé straně za škodu vzniklou jako následek vyšší moci. 

12.9. Pojistné plnění přiznané Zhotoviteli se nijak nedotýká rozsahu odpovědnosti Zhotovitele za 
škodu. 

12.10. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli újmu, která mu vznikla z důvodu, že Zhotovitel porušil 
své povinnosti ze Smlouvy, čímž vznikla Objednateli povinnost zaplatit smluvní pokutu 
Koncovému zákazníkovi. 

12.11. Zhotovitel je povinen nahradit třetím osobám újmu jim způsobenou porušením svých povinností, 
zejména povinností podle Smlouvy či Příslušných požadavků. 
 

XIII. Povinnost mlčenlivosti 
13.1. Pro účely této Smlouvy znamenají „Důvěrné informace“ veškeré údaje, informace, sdělení, 

dokumenty, atp., a to v jakékoli formě (písemné, e-mailové, ústní, vizuální, poznámky, atp.), 
včetně Obchodního tajemství, které jsou jakýmkoli způsobem v souvislosti s plněním práv a 
povinností dle Smlouvy zpřístupněny přímo či nepřímo, úmyslně či neúmyslně, Objednatelem 
Zhotoviteli (včetně informací předaných na jednání, v telefonickém rozhovoru, tím, že je 
Zhotoviteli zpřístupněno jakékoli zařízení, stanoviště, technologie, atd. využívané Objednatelem 
nebo Koncovým zákazníkem, atp.). Aniž by tím byl dotčen obecný rozsah Důvěrných informací 
dle předchozí věty, zahrnují Důvěrné informace zejména, nikoli však výlučně, veškeré údaje a 
informace o objemu vykonávané práce Zhotovitele pro Objednatele na základě Smluv, výkonných 
pracovnících a zaměstnancích Objednatele nebo Koncového zákazníka, nebo o obchodních 
partnerech Objednatele nebo Koncového zákazníka, marketingových technikách Objednatele 
nebo Koncového zákazníka nebo jejich obchodních partnerů, cenících, cenových politikách, 
obchodních metodách, smlouvách a smluvních vztazích zmíněných osob (tj. Zhotovitele a jeho 
obchodních partnerů navzájem, a s jejich zákazníky, dodavateli a jinými obchodními partnery, 
počítačových programech (včetně strojových a zdrojových kódů), databázových technologiích, 
systémech, strukturách a architekturách, sítích elektronických komunikacích a veškerých datech 
na nich distribuovaných (včetně charakteru a objemu těchto dat, atd.), obchodních, 
technologických, výstavbových, nebo akvizičních plánech (například ohledně majetku, personálu, 
atp.), atd. Důvěrné informace dále zahrnují veškeré údaje a sdělení uvedené výše, které 
Objednatel získá od třetí osoby, a to bez ohledu na to, zda Objednatel příslušné informace vlastní 
nebo je vytvořil; pro vyloučení pochybností, (i) Objednatel není povinen prokazovat, zda Důvěrné 
informace utajuje, nebo jakým způsobem je získal, (ii) Objednatel není povinen předávané 
informace jakkoli označovat, (iii) není rozhodné, jakou obchodní či jinou hodnotu Důvěrné 
informace pro Objednatele, Koncového zákazníka či jinou osobu mají, (iv) Důvěrnou informací je 
bez ohledu na jakékoli další podmínky tato Smlouva, jakož i další spolupráce, včetně smlouvy a 
smluvních podmínek, uzavřená v návaznosti na plnění poskytované Objednatelem Koncovému 
zákazníkovi či v souvislosti s ním, a (iv) Důvěrnými informacemi jsou i jakékoli analýzy, 
dokumenty, kompiláty, reporty, atd., které obsahují jakoukoli Důvěrnou informaci, jak výše 
popsána. 

13.2. Pro účely této Smlouvy znamená „Kopie“ veškerá možná média a nosiče, na kterých je jakýmkoli 
způsobem zachycena jakákoli Důvěrná informace; pojem „Kopie“ tak zahrnuje zejména, nikoli 
však výlučně, jakýkoli dokument, elektronický dokument či složka, zápis, nahrávka, flash disk, 
jiný elektronický či písemný záznam v jakékoli formě, poznámka, extrakt, analýza a jakýkoli jiná 
forma prezentace, záznamu či zachování (bez ohledu na to, zda je Zhotovitel sám vytvořil či 
sestavil, nebo zda je obdržel od Objednatele). 

13.3. Pro účely této Smlouvy znamená „Obchodní tajemství“ konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí s 
obchodním závodem Objednatele nebo Koncového zákazníka, tj. zejména veškeré informace 
technické i netechnické povahy, vzorce, vzory, kompilace, programy, nástroje, metody, techniky, 
nákresy, procesy, finanční data, finanční plány, produktové plány nebo seznamy skutečných či 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 14 

potenciálních zákazníků či dodavatelů, jež (i) vytvářejí skutečnou nebo potenciální ekonomickou 
hodnotu tím, že nejsou obecně známé nebo snadno zjistitelné jinými osobami, jimž by ze sdělení 
nebo využití těchto informací mohla vzniknout ekonomická hodnota, a (ii) jsou předmětem snahy 
o utajení těchto informací, a to v rozsahu přiměřeném daným okolnostem. Obchodní tajemství 
zahrnuje také skutečnosti a informace v tomto odstavci uvedené, které Zhotovitel získá od třetí 
osoby. 

13.4. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání účinnosti této Smlouvy, a dále pod dobu deseti (10) let po 
jejich ukončení, nejméně však do 31. 12. 2034: 
(i) zachovat důvěrný ráz veškerých Důvěrných informací a mlčenlivost o nich a chránit je 

(včetně Kopií) s vynaložením nejméně takové péče, jakou vynakládá při ochraně svých 
vlastních informací podobného významu; 

(ii) využívat Důvěrné informace výhradně k plnění dle této Smlouvy a nevyužívat Důvěrné 
informace k získání jakéhokoli prospěchu; a 

(iii) nezpřístupnit jakoukoli Důvěrnou informaci (včetně Kopií), přímo či nepřímo a jakoukoli 
formou, jakékoli třetí osobě. 

13.5. Za porušení povinností dle čl. 13 Smlouvy se nepovažuje zpřístupnění Důvěrných informací: 
a) které se staly obecně známé veřejnosti a konkurenci Objednatele, aniž došlo k porušení 

povinností Zhotovitele dle Smlouvy;  
b) soudu či správnímu orgánu na základě jeho příkazu v souladu se zákonem a v nezbytném 

rozsahu s přihlédnutím k povaze a důvěrnosti Důvěrných informací, zejména pokud se jedná 
o obchodní tajemství; v takovém případě je Společnost povinna (i) pokud to okolnosti 
umožňují, předem informovat Objednatele a doručit mu kopii žádosti příslušného orgánu, a (ii) 
nelze-li Objednatele informovat z objektivních důvodů předem, informovat ho o poskytnutí 
Důvěrných informací podle tohoto ujednání ihned po takovém poskytnutí včetně přesné 
specifikace poskytnutých Důvěrných informací a rovněž předat Objednateli veškeré Kopie 
poskytnuté příslušnému orgánu; 

c) zástupcům (tj. svým advokátům, daňovým poradcům či auditorům, s nimiž Zhotovitel 
spolupracuje při plnění této Smlouvy) (dále jen „Zástupci“) v nezbytném rozsahu za účelem 
realizace plnění dle Smlouvy, a to za předpokladu, že jsou instruováni a povinni nakládat s 
takovými Důvěrnými informacemi v souladu s touto Smlouvou. Bez ohledu na výše uvedené 
Zhotovitel odpovídá za jakékoli porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy kterýmkoli z 
jeho Zástupců, jako by jej způsobil sám; 

d) třetím osobám, které Zhotovitel využívá při plnění práv a povinností dle Smlouvy za účelem 
realizace Díla, a to za předpokladu že jsou instruováni a povinni nakládat s takovými 
Důvěrnými informacemi v souladu s touto Smlouvou. Důvěrné informace mohou být 
zpřístupněny dle věty první tohoto písmene d) (tzn. vždy pouze v souvislosti s plněním práv a 
povinností dle Smlouvy za účelem realizace Díla) pouze v nezbytném rozsahu s přihlédnutím 
k povaze a důvěrnosti Důvěrných informací. Zhotovitel je povinen zajistit, aby kterákoli z 
takových osob dodržela povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za jakékoli 
porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy kteroukoli z takových osob, jako by jej 
způsobil sám; nebo;  

e) dalším osobám s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Bez ohledu na výše 
uvedené a souhlas Objednatele Zhotovitel odpovídá za jakékoli porušení povinností 
vyplývajících z této Smlouvy kteroukoli z takových osob, jako by jej způsobil sám. 

13.6. Na výzvu Objednatele, a dále při jakémkoli ukončení Smlouvy, je Zhotovitel povinen bezodkladně 
vrátit Objednateli veškeré Kopie nebo (pokud s tím Objednatel souhlasí nebo Zhotovitele takto 
instruuje) veškeré Kopie zlikvidovat (včetně odstranění z veškerých datových nosičů způsobem, 
který znemožňuje jejich úplnou či částečnou obnovu), a o provedení likvidace informovat 
Objednatele. 

13.7. Každá ze Smluvních stran bere na vědomí a souhlasí, že: 
a) uzavření Smlouvy ani sdělení jakýchkoli Důvěrných informací na jejím základě nelze v žádném 

případě považovat za udělení jakékoli licence či podlicence či jiného oprávnění Zhotoviteli ve 
vztahu k jakékoli Důvěrné informaci; 

b) na povinnost mlčenlivosti dle Smlouvy nemá vliv skutečnost, zda je Důvěrná informace či 
Obchodní tajemství takto označeno a 

c) povinnosti ze Smlouvy plynoucí se vztahují i na získání, zjištění nebo nabytí Důvěrných 
informací Zhotovitelem od Objednatele přede dnem účinnosti Smlouvy. 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 15 

13.8. Zhotovitel je povinen zdržet se v souvislosti s plněním práv a povinností dle Smlouvy jakýchkoli 
jednání a jakékoli komunikace s Koncovým zákazníkem, ledaže k tomu obdrží předchozí písemný 
souhlas Objednatele, který bude specifikovat oblast, účel a rozsah takových jednání či 
komunikace. 

13.9. Zhotovitel je povinen vést seznam zaměstnanců, osob v obdobném poměru, dodavatelů, poradců 
a dalších spolupracujících osob jakkoli se podílejících na plnění dle Smlouvy, a na výzvu 
Objednatele a ve lhůtě výzvou určené, která však nebude kratší než 3 (tři) pracovní dni, 
Objednateli takový seznam předat. 
 

XIV. Vyšší moc 
14.1. Pro účely Smlouvy se za „vyšší moc“ považuje mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná 

překážka vzniklá nezávisle na vůli Smluvní strany, která Smluvní straně zabrání ve splnění 
povinnosti ze Smlouvy. Jedná se o událost, která nastala po uzavření Smlouvy a ke které došlo 
bez zavinění Smluvní strany, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí (zejména války, 
vojenská intervence, občanské nepokoje, teroristické útoky, blokády, povstání, výtržnosti, 
epidemie a pandemie, karanténní omezení, živelné pohromy a zemětřesení). 

14.2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o překážce podle odst. 14.1 Smlouvy 
nejpozději do pěti (5) Dnů od jejího vzniku a společně hledat možnosti realizace té části Díla, 
které překážka nebrání, pokud je taková realizace ze strany Objednatele vyžadována. Okolnost 
vzniku překážky musí být doložena nezávislým orgánem (např. policie, obchodní komora, státní 
orgán). 

14.3. Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než šedesát (60) Dnů, je Objednatel oprávněn od 
Smlouvy odstoupit s účinností ode dne doručení odstoupení Zhotoviteli. 
 

XV. Oddělitelnost 
15.1. Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Smlouvy budou považovány za 

neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek 
neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude vykládat tak, jako 
kdyby neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení 
a práva a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále 
zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného 
ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako 
bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 
 

XVI. Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy 
16.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti Dnem akceptace Objednávky dle odst. 2.2 VOP. 
16.2. Smlouva zanikne: 

a) splněním účelu k němuž byla sjednána;  
b) dohodou Smluvních stran;  
c) odstoupením z důvodů a za podmínek stanovených Smlouvou. 

16.3. Každá ze Smluvních stran (dále jen „Dotčená strana”) má právo odstoupit od Smlouvy 
s účinností odstoupení doručením druhé Smluvní straně, pokud (i) druhá Smluvní strana 
podstatným způsobem porušila své povinnosti vyplývající ze Smlouvy (zejména dle odst. 11.5 a 
16.4. VOP) (dále jen „Porušující strana”) a (ii) Dotčená strana informuje Porušující stranu o 
takovémto porušení bez zbytečného odkladu poté, co se o něm dozvěděla, a Porušující strana 
nezjedná nápravu takového porušení ve lhůtě patnácti (15) dnů následujících po obdržení 
písemného oznámení o porušení od Dotčené strany. 

16.4. Kromě podstatného porušení povinnosti ze Smlouvy výslovně specifikovaného v jiných 
ujednáních Smlouvy, se za podstatné porušení povinnosti vyplývající ze Smlouvy považuje (i) 
prodlení Zhotovitele s plněním závazku řádného předání Díla dle odst. 8.1 VOP po dobu delší 
než deset (10) Dnů a (ii) porušení povinnosti shora neuvedené, o které Porušující strana věděla 
již v době uzavření Smlouvy nebo musela vědět, že Dotčená strana by Smlouvu neuzavřela, 
pokud by mohla takové porušení předvídat. 

16.5. Objednatel je také oprávněn písemně vyzvat Zhotovitele k odstranění porušení Smlouvy, určit mu 
k tomu přiměřenou dodatečnou lhůtu a zároveň Zhotovitele upozornit, že v případě neodstranění 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 16 

porušení v dané lhůtě bude Objednatel oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy v jakémkoli z 
následujících případů: 
(i) Zhotovitel nezahájil činnosti k provedení Díla bez zbytečného odkladu poté, co byla uzavřena 

Smlouva postupem podle odst. 2.2 písm. a) nebo b) VOP; 
(ii) Zhotovitel neprovádí Dílo v souladu se Smlouvou, neplní řádně a včas jiné své povinnosti 

podle Smlouvy (pokud se nejedná o důvod pro okamžité odstoupení od Smlouvy); 
(iii) Zhotovitel nesplnil lhůtu či neprovedl činnost dle Harmonogramu; 
(iv) Zhotovitel neposkytl Objednateli součinnost pro vypracování Periodické zprávy 
(v) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo je neschopen obstarat 

potřebné práce či činnosti pro provedení Díla dle Smlouvy. 

16.6. Jestliže Zhotovitel neprovede nápravu v odstavci 16.5 VOP uvedených porušení Smlouvy v 
přiměřené dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, ani neučiní jiná opatření, která dle uvážení 
Objednatele důvodně povedou k nápravě, je Objednatel oprávněn bez dalšího odstoupit od 
Smlouvy doručením písemného oznámení o odstoupení Zhotoviteli. Odstoupení je účinné 
okamžikem jeho doručení Zhotoviteli, není-li v odstoupení stanoveno pozdější datum jeho 
účinnosti. 

16.7. Kromě podstatného porušení povinnosti ze Smlouvy výslovně specifikovaného v jiných 
ujednáních Smlouvy, se za podstatné porušení povinnosti vyplývající ze Smlouvy považuje (i) 
prodlení Zhotovitele s plněním závazku řádného předání Díla dle odst. 8.1 VOP po dobu delší 
než deset (10) dnů a (ii) porušení povinnosti shora neuvedené, o které Porušující strana věděla 
již v době uzavření Smlouvy nebo musela vědět, že Dotčená strana by Smlouvu neuzavřela, 
pokud by mohla takové porušení předvídat. 

16.8. Pokud Dotčená strana nevyužije svého práva dle odst. 16.3 VOP, považuje se konkrétní porušení 
povinnosti vyplývající ze Smlouvy Porušující stranou za nepodstatné porušení. V takovém 
případě je Dotčená strana oprávněná odstoupit od Smlouvy pro takové nepodstatné porušení 
povinnosti Porušující stranou za předpokladu, že Porušující strana nesplní své povinnosti ani 
v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené jí Dotčenou stranou. Pokud Porušující strana výslovně 
prohlásí, že své závazky nesplní, Dotčené straně vzniká právo odstoupit od Smlouvy i bez 
poskytnutí přiměřené dodatečné lhůty nebo před jejím uplynutím. 

16.9. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy bez dalšího odstoupit doručením písemného oznámení 
o odstoupení Zhotoviteli v případě, že: 
(i) dojde z jakéhokoli důvodu k ukončení smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a Koncovým 

zákazníkem, jejímž předmětem je provedení prací Objednatelem pro Koncového zákazníka 
v rozsahu Díla, jehož provedení je předmětem Smlouvy, nebo jeho části; 

(ii) bude zahájeno insolvenční řízení ve věci Zhotovitele nebo Zhotovitel vstoupí do likvidace; 
(iii) po uzavření této Smlouvy dojde k zahájení jakéhokoli soudního, správního nebo jiného řízení 

týkajícího se Zhotovitele, které by mohlo ohrozit plnění podle Smlouvy; 
(iv) Zhotovitel porušil svou povinnost dle odst. 7.27 VOP. 

Odstoupení dle tohoto odstavce je účinné okamžikem jeho doručení Zhotoviteli, není-li v 
odstoupení stanoveno pozdější datum jeho účinnosti. 

16.10. Ustanovení § 2002 a § 2003 OZ se nepoužijí. 
16.11. Dotčená Smluvní strana není oprávněna od Smlouvy odstoupit v případech, kdy (i) k porušení 

povinností došlo prokazatelně v důsledku události vyšší moci podle čl. 14 Smlouvy, nebo (ii) 
Dotčená strana neposkytla požadovanou a dostatečnou součinnost Porušující straně, přičemž 
toto neposkytnutí součinnosti je v příčinné souvislosti s porušením povinnosti. 

16.12. Odstoupil-li Objednatel od Smlouvy, je Zhotovitel povinen přestat se všemi činnostmi na 
provádění Díla dle Smlouvy, vyjma těch činností, které Objednatel v odstoupení stanovil provést, 
zejména za účelem ochrany již provedených částí Díla. 
 

XVII. Další ujednání 
17.1. Jakákoliv práva a povinnosti nebudou dovozovány z dosavadní či budoucí praxe Smluvních stran 

či z obchodních zvyklostí obecných či odvětvových, ledaže je ve Smlouvě výslovně ujednáno 
jinak. 

17.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností či nejasností ohledně výkladu či interpretace 
jakýchkoli ustanovení Smlouvy nebo práv a povinností ze Smlouvy či Dílčí smlouvy vyplývajících 
se Smluvní strany zavazují přihlédnout v maximální možné míře k obsahu rámcové smlouvy 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 17 

uzavřené mezi Objednatelem a Koncovým zákazníkem včetně všech jejích součástí a příloh. 
Jejich obsah Objednatel Zhotoviteli na žádost za tímto účelem zprostředkuje ústně či písemně. 

17.3. Zhotovitel na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny okolností. 
17.4. S odkazem na ustanovení § 1895 OZ Zhotovitel není oprávněn převést (jako postupitel) kterákoli 

svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 

17.5. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. 
Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze Smluvních stran. V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a jejími 
Přílohami, je rozhodný text Smlouvy. 

17.6.  
 

XVIII. Závěrečná ustanovení 
18.1. Ustanovení těchto VOP jsou vůči objednateli a zhotoviteli závazná dnem účinnosti (podpisu) 

Smlouvy, jejíž jsou součástí. Není-li v těchto VOP uvedeno jinak, může být smlouva měněna či 
doplňována pouze písemně, formou číslovaných dodatků, které jsou výslovně označeny jako 
Dodatek smlouvy (včetně řádné identifikace smlouvy) a které jsou podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. Veškeré změny textu těchto VOP jsou přípustné pouze v rámci textu 
smlouvy nebo v rámci případných dodatků smlouvy; jakkoliv jiné textové či grafické úpravy znění 
VOP budou považovány svévolné a neplatné. 

18.2. V případě provádění díla Zhotovitelem pověřenou třetí osobou (subdodavatelem) je Zhotovitel 
povinen přenést práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy a z VOP do smluvních dokumentů 
mezi Zhotovitelem a jeho Subdodavatelem. 

18.3. Vztahy ze Smlouvy či VOP vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 
České republiky. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných 
sporů, vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. Nedohodnou-li se 
Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze Smluvních stran právo 
uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 

18.4. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy o dílo, z VOP nebo ze skutečností, které jsou těmi 
dokumenty předvídány, a které se nepodaří odstranit vzájemným jednáním Smluvních stran, 
budou rozhodovány podle českého práva, věcně příslušným českým soudem, přičemž Smluvní 
strany souhlasně volí místní příslušnost tohoto soudu, a to podle sídla Objednatele. 

18.5. Výrazy, které jsou ve Smlouvě či v těchto VOP definovány (viz příslušné tučně zvýrazněné 
definice pojmů) mají význam, který jim byl ve Smlouvě a v těchto VOP udělen. Ostatní 
(nedefinované) pojmy budou - vykládány v souladu s § 545 a násl. OZ - dle dlouhodobě 
zachovávaných zvyklostí ve stavebnictví; totéž výkladové pravidlo platí i pro jednotlivá ustanovení 
Smlouvy a těchto VOP. 

18.6. Ustanovení těchto VOP jsou závazná pro obě Smluvní strany, a to v plném rozsahu, pokud není 
smlouvou dohodnuto něco jiného. 

18.7. Je-li v těchto VOP uveden jakýkoliv odkaz na kterýkoli obecně závazný právní či technický předpis 
nebo kterékoliv ustanovení takového předpisu, rozumí se tímto předpisem nebo ustanovením i 
jakýkoliv jiný obecně závazný právní či technický předpis nebo jeho ustanovení, které je během 
doby trvání těchto VOP nahradí. 

18.8. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení Občanského 
zákoníku: 
•  § 557; 
•  § 1767 odst. 2; 
•  § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3;  
• § 1743. 

18.9. Tyto VOP tvoří nedílnou součást Smlouvy o dílo uzavřené mezi Zhotovitelem a Objednatelem a 
jsou platné a účinné ode dne jejich vydání, a to na dobu neurčitou. 

18.10. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je oprávněn zpracovávat jeho osobní údaje ve smyslu 
zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů o volném pohybu těchto údajů a o 



 

Příloha k poptávce/objednávce/smlouvě o dílo 18 

zrušení směrnice 95//46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR), které nabylo 
účinnosti na území České republiky dne 25.5.2018. právním základem pro zpracování osobních 
údajů Objednatele je jednak právní povinnost a jednak uzavření a plnění Smlouvy v souladu s 
předmětem činnosti Objednatele. Podrobné podmínky zpracování OÚ jsou uvedeny v interních 
směrnicích Objednatele a jejich stručný přehled pak také na webových stránkách Objednatele 
sbm.cz. 

18.11. Zhotovitel bere na vědomí, že Koncový zákazník přijal a dodržuje interní korporátní compliance 
program navržený tak, aby byl zajištěn soulad činnosti Koncového zákazníka s pravidly etiky, 
morálky, platnými právními předpisy a mezinárodními smlouvami, včetně opatření, jejichž cílem 
je předcházení a odhalování jejich porušování. 
Zhotovitel (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou využívá 
pro plnění povinností ze Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a realizací, tj. zaměstnanci, 
Zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné právní předpisy včetně 
mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. Zhotovitel odmítá jakékoliv deliktní 
jednání a tohoto se zdržuje. Zhotovitel zejména nedopustí, neschválí ani nepovolí žádné přímé 
nebo zprostředkované jednání, které by způsobilo, že by Zhotovitel nebo jakýkoliv jeho 
zaměstnanec, Zástupce nebo externí spolupracovník porušil jakékoliv platné právní předpisy 
týkající se úplatkářství nebo korupce. Tato povinnost se vztahuje zejména, nikoli však výlučně, i 
na jakékoliv nezákonné ovlivnění, neoprávněné platby/platby bez právního titulu nebo plnění 
takové povahy ve vztahu ke státním úředníkům, zástupcům veřejných orgánů, rodinám nebo 
blízkým přátelům. 

 V Kladně dne 1.6.2024 

 Jan Holeček 
 Jednatel 
 SBM TELEKOMUNIKACE, s.r.o. 


	VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

